
ALLEGATO A 
 

 

DIRITTI DI SEGRETERIA SERVIZIO EDILIZIA 
PRIVATA - SUE 

TARIFFA € 

Certificati di Destinazione Urbanistica e Attestazioni 
Urbanistiche 
Fino a 10 mappali 
Da 11 a 20 mappali 
Oltre 20 mappali 

 
 

50,00 
70,00 
100,00 

CILA, SCIA 80,00 
Permessi di Costruire per opere art. 10 D.P.R. 380/2001 e per 
opere di urbanizzazione: 
- residenziali per unità immobiliari < 450 mc 
                            unità immobiliari < 900 mc 
                            unità immobiliari < 1800 mq 

- non residenziali (e ambiti opere di urbanizzazione): 
-    fino a mq. 500 di s.l.p. 
-    oltre mq. 500 di s.l.p. 

Permessi di costruire per piscine, campi da tennis, etc…. 
Permessi di costruire per muri di sostegno 

 
 

150,00 
200,00 
300,00 

 
200,00 
300,00 
500,00 
100,00 

Varianti ai Permessi di Costruire 100,00 
Sanatorie edilizie accertamenti ex artt. 36 e 34 DPR 380/2001 
                                 Accertamenti ex art. 37 DPR 380/2001 

 
80,00 

Piani di recupero / PEC 300,00 
Parere preventivo 80,00 
Certificazioni ed attestazioni  50,00 
Certificazioni di idoneità alloggiativa 20,00 
Segnalazione Certificata Agibilità  50,00 
Volturazione atti abilitativi e proroga 50,00 

 


