

ALLEGATO A

DIRITTI DI SEGRETERIA SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA - SUE	TARIFFA €
Certificati di Destinazione Urbanistica e Attestazioni Urbanistiche	
Fino a 10 mappali	50,00
Da 11 a 20 mappali	70,00
Oltre 20 mappali	100,00
CILA, SCIA	80,00
Permessi di Costruire per opere art. 10 D.P.R. 380/2001 e per opere di urbanizzazione:	
- residenziali per unità immobiliari < 450 mc	150,00
unità immobiliari < 900 mc	200,00
unità immobiliari < 1800 mq	300,00
- non residenziali (e ambiti opere di urbanizzazione):	
- fino a mq. 500 di s.l.p.	200,00
- oltre mq. 500 di s.l.p.	300,00
Permessi di costruire per piscine, campi da tennis, etc....	500,00
Permessi di costruire per muri di sostegno	100,00
Varianti ai Permessi di Costruire	100,00
Sanatorie edilizie accertamenti ex artt. 36 e 34 DPR 380/2001	
Accertamenti ex art. 37 DPR 380/2001	80,00
Piani di recupero / PEC	300,00
Parere preventivo	80,00
Certificazioni ed attestazioni	50,00
Certificazioni di idoneità alloggiativa	20,00
Segnalazione Certificata Agibilità	50,00
Volturazione atti abilitativi e proroga	50,00